

Skolebestyrelse og forældreråd REFERAT

Dato: 11.04.2024

Tid: 17.30 – 20.00

Sted: Fensmarkskolen – administrationsbygningen, mødelokale i stuen

Mødedeltagere: Gillian, Caroline, Thea, Olivia (Personale), Anja (Personale) Daniel, Nina

Afbud: Annette, Michael

Referent: Daniel

Ansvarlig	Dagsorden:	Uddybende
Gillian	Velkommen Godkendelse af dagsorden (Drøftelse)	<i>Her er mulighed for at få tilføjet yderligere punkter</i>
Referat	<i>Dagsorden er godkendt</i>	
Nina	Præsentation af ledelsens oplæg til skolens organisation (Drøftelse og beslutning)	<i>Vi har haft et tredje personalemøde, hvor personalet blev præsenteret for ledelsens oplæg til skolen kommende organisering.</i>
Referat	<p><i>Nina præsenterer skolens organisation</i> <i>Nina fortæller at vi har haft tre P-møder hvor vi har drøftet skolens nye organisation.</i> <i>Nina fortæller at bestyrelsen bliver præsenteret og forhåbentlig kan godkende.</i> <i>Nina fortæller om hvordan vi har inddraget personalet i processen. (se slides)</i> <i>Efter første møde har vi haft drøftelser i ledelsen og i MED</i> <i>Derudover har vi også drøftet det i pæd. Og lærer -trio.</i> <i>Nina præsenterer forandringens fire fase som blev gennemgået med personalet på sidste p-møde.</i> <i>Nina præsenterer hvad vi har hørt fra personalet igennem processen. Mange af de ting vi hørte, gik igen både negativt og positivt i forhold til et børneperspektiv og et voksenperspektiv.</i></p> <p><i>Selve strukturen – Pædagogerne kører i rul 0-2 kl., 3-6 kl. og 7-9kl. – Lærerne kører i rul, 1-5 kl. og 6-9 kl. – Medhjælperne følger som udgangspunkt børnegruppen.</i> <i>I BH-KL. er der er en børnehaveklasse leder og vi ønsker en pædagog som følger samme rul og arbejder sammen med BH kl.leder.</i> <i>Vi laver også en udskolingsambassadør, som skal stå for overgangen til UIU.</i> <i>Børnene følges som udgangspunkt samme klassesetrin som de hører til. Der kan dog justeres med et år op, eller ned.</i> <i>Fra næste skoleår vil der ikke være nogen lærer tilknyttet 0.kl. kun pædagoger.</i></p> <p><i>Daniel præsenterer ny struktur for KKFOen.</i> <i>Daniel fortæller at KKFOen arbejder med ideer omkring værksteder i indskolingen, mellemtrin og udskolingen.</i> <i>Pædagoger er allerede i gang med drøftelserne på FFF hvor eftermiddagen er på dagsorden. Vi drøfter hvilke værksteder der skal være tilgængelige og hvornår de skal ligge og hvilke indhold der skal være.</i></p>	

	<p><i>I udskolingen arbejder vi på at finde et lokale hvor der kan være "klub". Det betyder ikke at børnene "skal" være der. Vi kigger altid på det enkelte individ og ser hvad det enkelte individ kan og hvilke behov det har.</i></p> <p><i>Som udgangspunkt vil vi altid prøve at tænke på videre førelser for personalet inden for den nye struktur.</i></p> <p><i>Nina fortæller at vi går væk fra sanseklasser, fra det nye skoleår vild er ikke være "rene" sanseklasser.</i></p> <p><i>Nina fortæller at vi implanterer en ny vejleder som kommer til at hedde RC-kordinator. Nina fortæller hvilke tanker der ligger bag den nye vejleder stilling som bliver en fuldtidsstilling. Stillingen kommer til at indeholde en vejleder som kommer rundt og vejleder i alle klasser og løbende følger op på fx kommunikation mv. (Se slide)</i></p> <p><i>Nina fortæller om skoleårets planlægning og ændringer af datoer.</i></p> <p><i>Nina spørg om bestyrelsen kan se at vi går i denne retning.</i></p> <p><i>Bestyrelsen siger at alt er bedre end den struktur der er nu, så de kan godt se det positive i den nye struktur.</i></p>	
Nina	Skoleudviklingssamtale (SUS) (Orientering og evt. drøftelse)	<p><i>Skoleudvikling samtalen er flyttet til efter sommerferien. SB skal overveje hvilke udviklingsemner den finde relevant at tage op og hvem der skal deltage i samtalen.</i></p> <p><i>Udarbejde en plan for det kommende arbejde med udviklingsområderne.</i></p>
Referat	<p><i>Nina har snakket med Morten Østergaard som havde været meget begejstret med den tidligere SUS, men at det ikke var helt sådan den skulle have været.</i></p> <p><i>Den næste SUS er flyttet fra 29.05 til efter sommerferien.</i></p> <p><i>Det er vigtig for Morten at skolebestyrelsen er repræsenteret og de skal gerne være med til at vælge emner og hvilke fokus der skal være på SUS.</i></p> <p><i>Der skal også gerne være repræsentanter fra TR/AMR også.</i></p> <p><i>Vi tænker at der skal være 2-3 emner</i></p> <p><i>Et af emnerne kunne være KKFO delen</i> <i>Et af emnerne kunne være hvordan tolker vi fagfaglighed.</i> <i>Et af emnerne kunne være den nye struktur.</i> <i>Et af emnerne kunne være retningslinjer</i> <i>Et af emnerne kunne være elevplanerne og hvordan arbejder vi med målene for de enkelte elever</i> <i>Et af emnerne kunne være hvordan laver vi en Pixi udgave af en elevplan, så den kan være nemmere forstå for forældrene.</i></p> <p><i>Hvordan sikre vi at vi kan arbejde med og have dialogen på vores SUS og hvordan inddrager vi eleverne i dette.</i></p>	

	<i>Nina prøver at finde ministeriets guideline for SUS og sender den ud til bestyrelsen.</i>	
Gillian	Buskørsel - status	
Referat	<p><i>Hvordan kører det med HB? Gillian vil gerne have en update på hvordan det går med HB, går det godt? Er der mange klager? Er der mange forsinkelser? Mv.</i></p> <p><i>Lige i øjeblikket er der lidt forsinkelser, vi mener at det skyldes at der er meget vejarbejde i København lige i øjeblikket.</i></p> <p><i>Det eneste sted der kan afleveres børn, er pt kun Guldbergsgade.</i></p> <p><i>Der arbejdes i øjeblikket med kommunen omkring vejene i området om der er nogle der skal lukkes i forskellige tidsrum for.</i></p> <p><i>Vores indtryk er ikke at der er store forsinkelser om eftermiddagen.</i></p> <p><i>Der er også styr på kommunikationen til HB og forældre for hurtige tilbagemeldinger fra HB.</i></p> <p><i>Der bliver strammet op på kørslen fremadrettet. Hvis man bor inden for ca. 2,5 km skal man selv hente og bringe, der kan i yderste tilfælde laves særaftaler.</i></p> <p><i>Starttidspunkt kl. 15</i></p>	
Gillian	Forældresamarbejde (Drøftelse)	<i>Hvordan får vi en større involvering af forældrene? Hvad og hvordan sociale arrangementer?</i>
Referat	<p><i>Gillian spørger hvordan bliver sommerfesten arrangeret?</i></p> <p><i>Gillian siger at der ikke er nogen af forældrene på 4-5 årgang som er blevet spurgt vedr. julefesten.</i></p> <p><i>Vi drøfter hvordan sommerfesten kan arrangeres</i></p> <p><i>Der drøftes forskellige muligheder for hvordan sommerfesten kan løbe af stablen.</i></p> <p><i>Måske kunne der komme en sæbeboble ekspert ud. En kagebod Fælles musik</i></p> <p><i>Gillian forslår om der kan være en facebook gruppe for forældre. Gillian forslår at de nye forældre får en lille mulepose hvor de kan finde information om forældrebestyrelsen og andre generelle informationer. Det skal være styret af forældre og nok en fra forældrebestyrelsen for står som administrator mv.</i></p>	

	<p>Hvad med tema møder hvor der kan være emner op for er relevante for forældrene.</p> <p>Bestyrelsen arbejder videre med ideer omkring tema aftner.</p> <p>Vi tager det op på næste måde.</p>
Referat	
Referat	
Evt:	<p>Nogle forældre har henvendt sig til Gillian ang. Garderobeskabe forhold, som de mener er et stort kaos</p> <p>OBS på garderobe forhold fra 4 årgang og opefter.</p>
Underskrifter:	<p><i>David Børge</i></p> <p><i>Gillian Toner</i></p> <p><i>Øst</i></p> <p><i>Heidi Eriksen</i></p> <p><i>Caroline Dittmann</i></p> <p><i>Anna Børge</i></p>